
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА В.М.БАДАНОВА ГОРОДА 

ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

        01.09.2023                                                                                                          № 330/1 

О назначении ответственных за профилактику употребления 

учащимися МБОУ СШ № 17 наркотических и психотропных 

веществ в2023–2024учебномгоду 

 

В целях создания своевременной и действенной работы по профилактике 

употребления учащимися школы наркотических и других психтропных веществ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицами, ответственными за профилактику наркомании среди 

учащихся школы на 2023 – 2024 учебный год: 

1.1. Викторову С.И., заместителя директора по воспитательной работе, в 

части разработки и контроля исполнения плана мероприятий по проведению 

профилактики употребления наркотических, психотропных веществ в МБОУ СШ № 

17 на 2023-2024 учебный год. 

1.2. Сабанову Е.М., социального педагога, в части связи с ОПДН и КДН по 

городу Димитровграда для исключения случаев проникновения наркотических 

веществ в школу. 

1.3. Григорьеву Н.Г., руководителя ШМО классных руководителей, в части 

проведения мероприятий по профилактике употребления наркотических  

ипсихотропных веществ в МБОУ СШ № 17 на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить положение об организации работы по предупреждению и 

пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ (приложение 1) 

3. Утвердить план мероприятий по профилактике употребления 

наркотических и психотропных веществ в МБОУ СШ № 17 на 2023-2024 учебный 

год (приложение 2). 

4. Викторовой С.И., заместителю директора по ВР, в течение учебного года 

осуществлять контроль реализации плана мероприятий по профилактике 

употребления наркотических и психотропных веществ в МБОУ СШ № 17, по 

требованию вышестоящих инстанций предоставлять отчѐты о проделанной работе, 

информацию. 

         5.                Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор                                                                                          Э.Ш.Кортункова





 


		2024-04-11T15:57:46+0400
	КОРТУНКОВА ЭЛЬВИРА ШАВКЯТОВНА




